
 

 

 
Besluit   
 

 

 

Onderwerp  

Besluit instelling Stuurgroep OPZuid 2021 - 2027 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

- 

Cluster 

 

Het provinciehuis is 

vanaf het centraal 

station bereikbaar met 

stadsbus, lijn 61 en 64, 

halte Provinciehuis of 

met de treintaxi. 

 

Het Comité van Toezicht OPZuid  

 

Gelet op artikel 12 van het Besluit instelling Comité van Toezicht OPZuid 

2021-2027; 

 

Overwegende dat het Comité van Toezicht het wenselijk vindt om zich te 

laten adviseren over het programma EFRO Zuid-Nederland 2021-2027; 

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

In dit Reglement wordt verstaan onder: 

a. Comité van Toezicht: monitoringcomité, als bedoeld artikel 38 van de 

Verordening (EU) nr. 2021/1060 van het Europees Parlement en de 

Raad van 24 juni 2021 houdende gemeenschappelijke bepalingen 

inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees 

Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, het Fonds voor een 

rechtvaardige transitie en het Europees Fonds voor maritieme zaken, 

visserij en aquacultuur en de financiële regels voor die fondsen en voor 

het Fonds voor asiel, migratie en integratie, het Fonds voor interne 

veiligheid en het Instrument voor financiële steun voor grensbeheer en 

visumbeleid; 

b. Managementautoriteit: beheerautoriteit  voor het Operationeel 

Programma EFRO Zuid-Nederland 2014 – 2020; 

c. programma: Programma EFRO Zuid-Nederland 2021-2027 zoals 

goedgekeurd door de Europese Commissie op DATUM;  

d. Stimulus: afdeling van de provincie Noord-Brabant die het operationeel 

programma uitvoert;  

e. Stuurgroep: door het Comité van Toezicht ingestelde stuurgroep.   

 

Artikel 2 Instelling en taak 

1. Er is een Stuurgroep. 

2. De Stuurgroep heeft tot taak het Comité van Toezicht gevraagd en 

ongevraagd te adviseren over: 



 

  2/4 

Nummer 

- 

a. de strategische en inhoudelijke sturing van het programma; 

b. eventuele programmawijzigingen of wijzigingen in de opzet van 

het programmabeheer. 

3. De Stuurgroep heeft verder tot taak het monitoren van de uitvoering 

van het programma. 

Artikel 3 Samenstelling en benoeming 

1. De Stuurgroep bestaat uit een voorzitter en 13 leden.   

2. Als voorzitter wordt aangewezen de Gedeputeerde van Economie, 

Kennis en Talentontwikkeling van de provincie Noord-Brabant.  

3. Als leden worden aangewezen: 

a. een door de provincie Noord-Brabant voorgedragen 

vertegenwoordiger als vertegenwoordiger van de Brabantse 

triple helix organisaties; 

b. een door de provincie Limburg voorgedragen 

vertegenwoordiger als vertegenwoordiger van de Limburgse 

triple helix organisaties; 

c. een door de provincie Zeeland voorgedragen 

vertegenwoordiger als vertegenwoordiger van de Zeeuwse 

triple helix organisaties; 

d. een door de provincie Noord-Brabant voorgedragen 

vertegenwoordiger als vertegenwoordiger van de Zuid-

Nederlandse gemeenten; 

e. een door Maastricht University voorgedragen lid; 

f. een door HZ University of Applied Sciences voorgedragen lid; 

g. een door Gedeputeerde Staten van de provincie Zeeland 

voorgedragen lid; 

h. een door Gedeputeerde Staten van de provincie Limburg 

voorgedragen lid; 

i. een door Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-

Brabant voorgedragen lid; 

j. een door de Minister van Economische Zaken en Klimaat 

voorgedragen lid; 

k. een door de Managementautoriteit voorgedragen lid; 

l. twee door Stimulus voorgedragen leden. 

4. Het Comité van Toezicht benoemt de voorzitter, de leden, de 

plaatsvervangend voorzitter en de plaatsvervangende leden. 

5. De voorzitter wordt bij verhindering vervangen door de Directeur 

Europa Zuid-NL. 

6. Een lid van de Stuurgroep als bedoeld in het derde lid, onder a tot en 

met j, kan zich bij verhindering laten vervangen door een ander lid 

van de Stuurgroep. 

7. De in het derde lid, onder k en l, genoemde organisaties draagt 

plaatsvervangende leden voor die de door haar voorgedragen 

leden bij verhindering vervangen. 

 

Artikel 4 Einde lidmaatschap 

1. Het lidmaatschap van de Stuurgroep eindigt: 

a. op de datum waarop de eindafrekening en eindverantwoording 

van het programma door de Europese Commissie wordt 

goedgekeurd;   



 

  3/4 

Nummer 

- 

b. bij tussentijdse beëindiging van het programma, op de dag 

waarop de werkzaamheden van de Stuurgroep in het kader van 

het programma zijn afgerond; 

c. bij het overlijden van het lid. 

2. Het Comité van Toezicht verleent een lid ontslag: 

a. op verzoek van het lid; 

b. indien het vertrouwen in het lid door een meerderheid, zijnde de 

helft van de leden plus een lid, van de Stuurgroep is opgezegd. 

 

Artikel 5 Secretariaat 

1. Het Comité van Toezicht voorziet in het secretariaat van de 

Stuurgroep. 

2. De secretaris is belast met de voorbereiding en coördinatie van de 

vergaderingen. 

3. De secretaris woont de vergaderingen van de Stuurgroep bij en heeft 

daarin een adviserende stem.  

 

Artikel 6 Vergaderingen 

De vergaderingen van de Stuurgroep zijn niet openbaar. 

 

Artikel 7 Stemverdeling 

De leden, bedoeld in artikel 3, onder a tot en met j hebben stemrecht. 

 

Artikel 8 Onafhankelijkheid en geheimhouding 

1. De leden van de Stuurgroep stemmen onafhankelijk en zonder last of 

ruggespraak. 

2. Aan de leden en alle andere aanwezigen bij een vergadering van 

de Stuurgroep wordt geheimhouding opgelegd ten aanzien van het 

besprokene tijdens de vergadering. 

3. De in het kader van een vergadering toegezonden stukken zijn 

vertrouwelijk.  

 

Artikel 9 Reglement van Orde 

De Stuurgroep stelt zijn eigen Reglement van Orde vast. 

 

Artikel 10 Archiefbescheiden 

De bescheiden van de Stuurgroep worden na beëindiging van de 

werkzaamheden van de Stuurgroep in het archief van de provincie 

Noord-Brabant opgenomen. 

 

Artikel 11 Inwerkingtreding  

Dit besluit treedt in werking op de dag van ondertekening. 

  

Artikel 12 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit instelling Stuurgroep OPZuid 2021-

2027. 



 

  4/4 

Nummer 

- 

 

 

’s-Hertogenbosch, ……(datum) 

 

 
 

Comité van Toezicht, voornoemd, 

 

de voorzitter de secretaris 

 

  

 


